– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

HOME CONTROL INTERNATIONAL LIMITED
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1747）

自願性公告
業務發展更新

本公告由Home Control International Limited（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）自願刊發，旨在向本公司股東（「股東」）及潛在投資者提供有關本集團戰略
佈局及規劃的最新資料。

茲提述本公司日期為二零二五年九月十二日之自願性公告，內容有關註冊成
立一家全資附屬公司（「該公告」）。除另有界定者外，本公告所用詞彙與該公告
所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，本公司已在香港成立一家全資有限公司，名為Orbiva Limited
（「新公司」）。Orbiva Limited乃根據香港《公司條例》及香港其他適用法律設立的有
限公司。新公司程序已於二零二五年九月二十二日完成。

鑒於全球的醫療健康需求日益增長，及本集團在醫療健康相關領域已取得的
業務成果，結合本集團多年來在物聯網和智慧遙控領域的技術實力以及本公
司新任董事的背景，本集團決定以新註冊設立的Orbiva Limited成為全新戰略核
心，積極拓展更廣泛的醫療健康業務。

本集團自二零一九年起已開始進軍醫療健康相關業務，重點在助聽器配件類
產品的設計、生產與銷售。有關業務於二零二四年起逐步成形，並於二零二五
年持續增長。在本公司於其二零二五年八月十五日刊發的截至二零二五年六
月三十日止六個月中期業績公告及二零二五年中期報告中，根據核數師意見，
因新客戶訂單增加，醫療健康相關業務在二零二五年上半年已增長至佔本集
團總收入約 19.7%，故此本公司已將其劃歸新業務板塊「醫療保健解決方案」。

– 2 –

在維持現有以產品為基礎的醫療保健相關業務的同時，將繼續按原有架構獨
立運營外，新註冊設立的Orbiva Limited以及將新推出的品牌將專注於拓展更廣
泛的醫療保健相關業務，包括AIoT賦能的家庭醫療健康平台及生態系統，以及
提供醫療健康運營服務，實現硬件、軟件、數據與服務的融合。

Orbiva Limited及新品牌重點佈局的醫療健康業務領域預期包括以下方面：

－ 以家庭醫療健康為核心，開發AIoT賦能的一站式健康管理平台及產品服務
生態體系：

Orbiva Limited將自主研發或整合各類在家庭健康及保健場景中的智能健康
相關產品（如可穿戴監測設備、智能交互產品、集成控制終端等）。同時將
構建基於AIoT與網絡安全技術的數字平台，連接場景內所有產品並實現
家庭健康數據的互聯互通，進而為居民構建AI智能體賦能的「數字健康檔
案」。

－ 提供以居民健康管理為核心的醫療健康運營服務：

Orbiva Limited將著手進一步拓展平台運營能力，連接診所或其他基層或社
區醫療機構，以進一步整合居民健康檔案，並為居民構建覆蓋基層醫療服
務、保險、藥品、保健產品及其他健康相關服務的綜合健康管理服務體系。

結合以上核心醫療業務方向，Orbiva Limited還將培育可戰略性融入發展規劃的
創新技術，例如人工智能及Web3技術，以增強平台能力並拓展創新應用場景。

董事會對Orbiva Limited的未來發展持積極態度。在技術研發層面，Orbiva Limited
正與知名院校探討聯合實驗室或其他合適形式的合作；在供應鏈層面，其正與
數家行業領先的硬件供應商推進產品定義與開發洽談；在生態構建層面，其亦
與金融科技機構就創新模式展開初步交流。董事會預期將在適當時候於相關
合作方面取得進展，並將繼續就上述業務方向與潛在合作夥伴探索合作機會。

– 3 –

股東及潛在投資者應注意，本公告乃自願刊發，旨在讓公眾瞭解本公司之最新
業務發展。惟本公告所述計劃或發展能否成功落實尚無定論。本公司將於適
當時候或於必要時遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則刊發進一步公
告。股東及潛在投資者買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
Home Control International Limited

行政總裁兼執行董事
蕭國雄

香港，二零二五年九月二十五日

於本公告日期，董事會由執行董事蕭國雄先生及楊豪放先生；非執行董事Alain
PERROT先生及馬鷹女士；及獨立非執行董事Werner Peter VAN ECK先生、陳壽康
博士、Keet Yee LAI女士、葉敏先生及陳一中先生組成。